Versa vice ego Andreas de Cafaro, legatus sive messaticus [comunis la-
nue, nomine dicti] comunis, ad honorem Dei et beate virginis Marie, confir-
mo et approbo vobis» domine [lacobeks Dei gratia regi Arag(onum) et] re-
gni Maioricarum, et comiti Barchinonie atque domino Montispesulani, per
totum comune lan(uensium) " [et per universos homines districtus eius],
omnes illas conventiones ", pacta et promissiones, concessiones et dationes
et immuni[tates quas olim comune lanue vel aliquis] nuntius sive legatus co-
munis lanue fecit, convenit, pepigit et promisit dignissi[mis antecessoribus
vestris, domino Railmundo Berengarii, Dei gratia comiti Barchinonie et
principi regni Arag(onum), quondam bone me[morie proavo vestro, et domi-
no] 7/ (c. 62 v.) lldefosso, dignissimo regi Arag(onum), comiti Barchinonie et
duci Provincie, pie memorie quondam avo vestro, atque domino P(etro), ve-
nerabili regi Arag(onum), comiti [Barchinonie], pie memorie, patri vestro, et
aliis pro eis secundum quod continetur in cartis inde factis, eorum tenorum
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non ignari, remotis tamen illis antiquitatibus que in eis de felici quondam
exercitu Turtuosenmet Albaroni continentur et salvo eo quod inferius dice-
tur. Insuper, nomine dicti comunis lanue, renovo et confirmo vobis et omni-
bus hominibus vestris veram firmamque pacem inter comune lanue et homi-
nes de" districtu lanue, ex una parte, et vos et homines vestri» districtus
quem nunc habetis et de cetero dante Domino acquisieritis, ex alia», pro-
mittentes, nomine dicti comunis, dictam pacem «tam et firmam « habere
et tenere per comunell lanue et universos homines eius districtus et non
contravenire. Insuper convenio et promitto vobis salvare et custodire vos et
homines vestros ets universos de" toto vestro districtu quem nunc habe[tis
et de cetero] acquisieritis a Rodano'l versus occidentem in toto districtu
lanue et ubique, mari et terra, sanos et naufragos, in personis et rebus. Pre-
terea concedo, nomine dicti comunis, vobis et hominibus vestris de toto ve-
stro districtu ut homines vestri districtus a Rodano™ versus occidentem li-
bere possint venire et sedere- et ibi omne commertium habere ut possint
< libere > ™ et secure vendere, emere- et res emptas extrahere et porta-
re, exceptis tamen vetitis dicti comunis lanue et nullum portaticum", pe-
dagium nullamque dacitam vel exactionem de his videlicet que pertinent ad
comune lanue dent nec dare debeant homines vestri districtus a Rodano™
videlicet versus occidentem nisi- homines de illo vel illis locis cum quo vel
cum quibus comune lanue specialem habeat ‘b conventionem, que conventio
sit salva et in suo robore perduret, salvo tamen eo quod inferius dicetur et
salvo eo quod de carnibusa, caseoal fustaneis et aipariol tantum dare de-
beant quantum quilibet alius civis vel extraneus. Insuper convenio et promit-
to, nomine dicti comunis, vobis et hominibus vestris quod si aliquis lanuen-
sis ceperit, leserit et dampnificaverit aliquem de hominibus vestri districtus
a Rodano™ versus occidentem vel etiam de qualibet re debitor factus fue-
rit alicuius yel aliquorum de vestro districtu, comune lanue conquerenti
faciat vel fieri faciatd rationem vel iustitiam plenarie infra x1 dies post-
guam lamentatio facta fuerit, nisi obstaret dilatio iusta que legittime con-
ce[deretur:Bin causa et de bo]nis illius vel illorum que* offenderint vel de-
bitores extiterint satisfactionem perdentibus fieri faciet [si poterunt inveni-
ri], alioquin eum vel eos forestabit comune lanue et in toto districtu lanue
eos habitare non permittet donec [concordes fuerint] cum perdentibus vel
creditoribus. Insuper pro bono pacis et®‘ utilitate subiectorum convenio no-
mine dicti comunis et [promitto] vobis quod dictum comune in aliquo loco
eius districtus non recipiet nec receptabit aliquem vel aliquos cursales vel
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piratasg de toto vestro districtu nec recipientur nec& receptabuntur in ali-
qua parte vel loco lanue nisi esset vel essent in cursu mandato et voluntate
vestra nec etiam aliquem piratam vel aliquos extraneos cursales recipiet vel
receptabit dictum comune'l qui offendant vel offendered velint vos vel ho-
mines vestri districtus vel qui vobis vel hominibus vestris guerram faciant
vel etiam qui suspecti fuerint de vestra hominumque vestrorum offensione
et si contigerit aliguem vel aliquos cursales esse vel applicare lanuam vel
guolibetanloco de districtu lanue et vos vel homines vestri voluerint illum
vel illos capere in aliquo loco de districtu lanuea) eum vel eos vobis vel
vestris hominibus non offendent:D[nec offendi]g facientag seu permittent”
defendi, sed ad ipsos capiendos opem et auxilium hominibus vestris dabit
cum effectu si petitum fuerit [et ipsos captos ina personis] et rebus [libere
du]cere permittet. Ad maiorem huius pacis firmitatem et ut firmius habea-
tur, nos lacobus, [Dei gratia rex Aragon(um) et regni Maioricarum], comes
Barchinonie et dominus Montispesulani, predicta omnia et singula per nos
et universos homines nostre dominazionia subiectos pro]Jmittimus bona fi-
de observare et non in aliquo violare vel contravenire, sed ea observabimus
et observari faciemus [ab] universis subiectis nostre dominationis, que iurare
facimus dilecto nostro nobili viro Peregrino de Castro ADOsuba periculo
anime [nostre]. Ego vero Peregrinus de Castro AEOO mandato domini regis,
hoc facio sacramentum sub anime meeas periculo ut predicta omnia et sin-
gula attendat et compleat et attendi et compleri faciat. Sic Deus eum adiuvet
et hec sancta quatuor evangelia a me mandato suo corporaliter tacta. Ver-
sa vice ego Andreas de Cafaro, sepe dictus legatus sive nuncius comunis
lanue, per me et per totum comune I[anue omnia predicta] et singula ap-
probo™, laudo et confirmo et ea promitto observari et a toto comuni”
lanue faciam bona fide observari ut superius dictum est sine fraude. Sic nos
Deusa adiuveta et hec sacrosancta quatuor evangelia corporaliter a me
tacta. Datum apud Maio[ricas, mi kalendas iulii], anno Domini millesimo
ccoxxx°.lz